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Po wielu miesiącach niepewności co do przyszłości Szkocji i
Wielkiej  Brytanii,  niedawne  referendum  wreszcie  dało  nam
odpowiedź na którą czekało miliony ludzi i okazało się, że
Szkocja  jednak  nie  zmieni  swojego  statusu.  Szkoci,  który
chcieli niezależności, nie osiągnęli swojego celu, choć trzeba
przyznać że byli bardzo blisko (45% zagłosowało na „tak”).

Premier  Szkocji  Alex  Salmond  jest  przekonany,  że  ludzie,
którzy zagłosowali przeciwko niepodległości regionu, zostali
oszukani  przez  Londyn.  Zgodnie  ze  słowami  Alexa  Salmonda
zwolennicy jedności są oburzeni, że liderzy trzech wiodących
partii politycznych w Wielkiej Brytanii – David Cameron, Nick
Clegg i Ed Miliband – obiecali więcej uprawnień dla parlamentu
Szkocji, a teraz wycofują się z tego. Wcześniej angielscy
politycy  obiecali  dać  szkockiemu  parlamentowi  szersze
uprawnienia, jeśli Szkoci zagłosują przeciwko wyjściu regiony
ze składu Wielkiej Brytanii.

Szkockie referendum znajdowało się w centrum zainteresowania
od ostatnich kilku miesięcy i teraz przychodzi czas na kolejne
regiony. Porażka separatystów ze Szkocji wcale nie zniechęciła
Wenecjan czy Katalończyków do dążenia do swoich celów.

Parlament  Katalonii  zatwierdził  niedawno  ustawę  o
przeprowadzeniu  wśród  mieszkańców  regionu  sondażu,  dzięki
czemu  będzie  możliwe  zorganizowanie  referendum  w  sprawie
niepodległości.  „Za”  głosowało  106  parlamentarzystów,
„przeciw” – 28. Hiszpański rząd zamierza zaskarżyć ustawę w
Trybunale Konstytucyjnym. Uważa on, że jest ona niezgodna z
konstytucją kraju. Jeśli pozew trafi do trybunału, to ustawa
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zostanie zawieszona i Katalonia nie będzie mogła przeprowadzić
referendum w sprawie niepodległości 9 listopada.

Region na północnym wschodzie Włoch, Wenecja Euganejska, także
będzie  pracować  nad  przeprowadzeniem  referendum  w  sprawie
niepodległości – oświadczył jego gubernator Luca Zaia. Zgodnie
z jego słowami po plebiscycie w Szkocji przyszła kolej na
wyrażenie swojej woli przez Wenecję Euganejską i Katalonię.
Zaia uważa, że jeśliby referendum w sprawie niepodległości
Wenecji  Euganejskiej  odbyło  się  dzisiaj,  to  większość
odpowiedziałaby „tak”. Zaia jest przewodniczącym partii Liga
Północy, która zawsze dążyła jeśli nie do niepodległości, to
do całkowitej federalizacji i autonomii północnych Włoch.

Nastroje separatystyczne można zaobserwować również w Stanach
Zjednoczonych. Ankieta przeprowadzona przez Ipsos wskazuje, że
prawie 24% Amerykanów chce niepodległości dla swojego stanu –
dla porównania, sprzeciw wyraziło ponad 53% osób. W badaniu
wzięło udział prawie 10 tysięcy osób z całego kraju.
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